
 

 
ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

23 января  2019  г.               № 14 

   

                                                   с. Сигаево      
 

 

О принятии мер, направленных на соблюдение гарантий по оплате труда 

 работникам органов местного самоуправления    
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минималь-

ном размере оплаты труда» (далее – Федеральный закон) и руководствуясь распоряжением 

Правительства Удмуртской Республики от 21 января 2019 года № 25-р «О принятии мер, 

направленных на соблюдение гарантий по оплате труда работникам государственных учре-

ждений Удмуртской Республики»  р е ш и л: 

 

1. Выплачивать  с 1 января 2019 года месячную заработную плату работникам, от-

работавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые 

обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным 

законом в размере 11280 рубля 00 копеек в месяц (с учетом районного коэффициента 12972 

рублей 00 копеек). 

2. Управлению бухгалтерского учета и отчетности произвести компенсационные 

выплаты работникам Администрации, отработавшим за этот период норму рабочего времени 

и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты 

труда.  

3. Управлению правовой работы и муниципальной службы Аппарата Главы райо-

на, Совета депутатов и Администрации  внести необходимые дополнения в трудовые договора 

работников.  

4. Рекомендовать руководителям функциональных (отраслевых) структурных под-

разделений, руководителя муниципальных учреждений, главам муниципальных образований-

поселений принять правовые акты в соответствии с данным распоряжением.  

5. Контроль за исполнением распоряжения  возложить на  руководителя Аппарата 

Бутромеева С.Ю. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования   

И.В. Асабин 

 


